2

	[image: Герб_района]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ЕЙСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	от 28.02.2018                                    №  66

    г. Ейск

О ежегодном отчете начальника Отдела Министерства
внутренних дел Российской Федерации
по Ейскому району о деятельности
Отдела за 2017 год

В соответствии со статьями 119 и 120 регламента Совета муниципального образования Ейский район Совет муниципального образования Ейский район  р е ш и л:
1. Отчет начальника Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ейскому району полковника полиции Н.Г.Миненко о деятельности Отдела за 2017 год принять к сведению (прилагается).
2. Признать работу Отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ейскому району удовлетворительной.
3. Рекомендовать Отделу Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ейскому району:
1) усилить ведомственный контроль за соблюдением законов при приеме, регистрации и учете сообщений о преступлениях. Исключить факты необоснованного отказа в их регистрации и укрытия уголовно наказуемых деяний от учета;
2) повысить эффективность работы по обеспечению безопасности дорожного движения, обеспечив выявление подразделениями ОГИБДД и ДПС причин и условий, способствующих совершению дорожно-транспортных происшествий, и принятие упреждающих мер;
3) принять  меры к ограничению скорости на дороге х.Приазовка - с.Воронцовка - ст. Должанская на участке км. 15+162 - 25+500 (участок между селом Воронцовка и станицей Должанской), установив дорожный знак 3.24 «Ограничение максимальной скорости 50 километров в час»;
4) в целях обеспечения правопорядка в период курортного сезона на территории Должанского сельского поселения Ейского района установить на  въезде на территорию косы Долгой станицы Должанской сезонный стационарный пункт полиции;
5) обеспечить сотрудников полиции, осуществляющих охрану правопорядка на территории Должанского сельского поселения (район косы Долгой)  транспортом;
6) привлечь дополнительные силы сотрудников полиции для обеспечения правопорядка на территории косы Долгой станицы Должанской, увеличив количество нарядов ППС и ДПС ОМВД России по Ейскому району  по пятницам и субботам в июне – августе 2018 года;
7) направить усилия на снижение количества преступлений, совершаемых на улицах, в общественных местах, в жилом секторе в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;
8) обеспечить информирование граждан об участковых уполномоченных полиции, закрепленных за административными участками;
9) активизировать деятельность по выявлению и привлечению к уголовной ответственности лиц, занимающихся  сбытом наркотических средств и содержанием наркопритонов;
10) повысить эффективность мер по раскрытию мошенничеств, совершенных с использованием мобильной связи и интернета;
11) нацелить усилия на выявление, раскрытие, пресечение и расследование преступлений экономической направленности в кредитно-финансовой сфере, выявлению участников организованных групп и преступных сообществ, предоставляющих услуги по проведению незаконных финансовых операций;
4. Отделу информатизации администрации муниципального образования Ейский район (Зайцев) опубликовать настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального образования Ейский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Настоящее решение направить в Отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ейскому району.
6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию Совета муниципального образования Ейский район по вопросам законности взаимодействию с правоохранительными органами, общественными объединениями, политическими партиями, миграции, делам казачества и военнослужащих.
7. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета муниципального
образования  Ейский район                                                                    О.М. Вяткин
image1.jpeg